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Summarifde HUeberficht

ber
Gin-, Aus- und Ducchfubr in der Schweiy
im Monat April 1855,

Ginfubr.
Die Gefammteinfubr diefes Donatsd betrug:
. Stiile,
11,238 Stiite Bieh, wovon Schmalyieh . . 169
., ©uofiviep . . 3,469
Fiir Granfen 100,253 an Werth, Heftehend in Mihi-
feinen, Afergerdthen, Oefonomiefubrwerfen,
Gefdaprten u. fo w.
21,705 Sugthierlaften, wovon die Hauptfidlidfien fink:
Bugthierlafien,
Brenn-, Bau- und gemeines Nugholy . 4,585
Kofe, Torf, Braunfohle, Steinfohle . 2,647
Kalf und Gyps, gebrannt und gemahlen . 2,462
465,020 Rentner verfdhiedener LWaaren, wovon
Bentner,
Amlung . . . . . . 1,884
Upothefermwaaren unb demifde Produfte . 4,740
Baumwolle, rohe . . e . 26,189

Baumwollengarn und Jwirn aller Art . 298
Baumwollemvaaren aller Avt . . . 2,320
Bettfedern . . . . 257

Branntwein und %nngetﬁ in %&ﬁern . 6,550
Butter und genicfbares Sdhweinefdmaly . 2,065
Bitder und DNufifalien . . . . 511
Gidyorienfaffee . . . . % 4,033

Gidovienwurzeln . . .. . 644
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Droguerien, Gewiirze und Farbwaaren
@ifen, gejogenes, gewaltes, @ifenble(b und

Drath . . .
Gifen, robes, und @tfen gum wzafd)men—
und Sdiffsbau . . .

Gifenguf, grober und unverarbetteter .
Eifen- und Stahlwaaren und Quincaillerien,
gemeine und feine . . . .

@fﬁg - . . . . . .
Farbhdlzer in gangem und in gerfleinertem

Suftande . . . . .
Farbenerden, ungetemtgte, Bolus und tobe
Rreive . . . e

Flads, Hanf und Werg . .
Getraide und Hiilfenfriidhte . . .
Glagwaaren aller Avt . . .
Holzwaaven und Mobeln aller At . .
Kaffee und S?affeefurtogate . . .

Kafe . . . . . .
Krapp und S?ravpmurseln
Qeber . . . . . . .

Lederwaaren . . . . .
Leinendband, Leinwand und Jwildy . .
Leinengarn, Fladsdgarn, Fadben, Strife und

Sdmiive . . . .
Mafdyinen und Slfiafd;menbeﬂanbtbeuc
Peht . . .

Metalle, rohe (auﬁer bem @tyen), als;
Blei, Erz, Kupfer, Meffing, Stadl,
3inf und Jinn . . .

Mineralwaffer . . . . .

Oel, gemeines, ju induftriellen 3wefen .

Rentuer,
3,239

7,235

5,592
1,397

3,711
239

4,902

628
1,338
183,446
1,303
721
9,746
307
9,630
965
401
797

1,027
1,939
31,560

1,131
498
7,161




793

Sentsner,
Del, geniefbares . . R 958
Papier und Papendefel aller ?Irt . 740
Reis . . . o e e . 6,636
Sdmervefen . . . . 4,802
Seive und Floretfeibe, rof unb gcfponnen 1,939
Seidenabfdlle . e . 1,085
Seidene und halbfeidene Stoffe und $abrtfate 165
Seife . . . . . 912
Siidfritdte . . . . . 679
Tabalbldtter . . . . . . 4920
Tabaf, fabrizivier . . . . . O1,327
Talg und andere Feftivaaven . . . 403
Topfermaaren, feine . . . . 794
Topferwaaren, gemeine . . . . 551
Wein in Fiffern . . . . 23,636
Weine, Lqueurs u, dgl. in %}Iafd)en . 483
Wolle, vobe . . . . . 842
Wollengarn . . . . . . 135
Wollenwaaren aller At . . . . 1,538
Bufer . . . . . . . 16,180
Bon diefen Einfubren wurden verzollt im
I. 1. HL IV. V. VL
Boll> Solls Zol: [oll+ Solls 3ofle
gebiet. geblet. geblet, gebiet, gebiet. gebiet.
8tr. Str.  Btr. St Str Bte.
Baumwolle, voe . . 22,607 417 3,165 - -—
Butter und geniefbares
Gdyweinefdimaly . . 970 522 127 — 387 59
Gifen, gesogenes, getvalys
tes, Gifenbledyu.Drath 4,472 928 976 213 141 535
QGifen, rofes, und Gifen .
gum MNafdyinen- und
Sdyiffsbau. . . . 3,462 1,561 146 1 247 475
Getraibea. Hilfenfridite 42,441 46,625 60,407 26,249 1,581 6,143
Mehl . . . . . . 6483 2961 4,098 358 11,307 6,353
Reis . . . . . . 803 86 257 4295 1756 1,018

MWein fn Jaffern . ., 9,583 478 161 1,218 5,919

6,277




794

Ausdfubr.

Die Gefammtausfubr diefes Monats betvug :
' Stiife,
7,314 Stiife Bieh, wovon Sdmalvieh . . 4,427
w  Grofvieh . . 2887
Fitr Franfen 446,742 an Werth, in Hols, gefdg-
teg und rohes, und Holzfoblen,
4,575 Sugthierlaften, wovon die bauptfddlidften find:
: Bugthierlaften,
Cifener; . . . . . 261
BGyps, roh, gebrannt ober gemabten . 1,403
Ralf, 3iegel, Baffteine u. dgl. . . 1,529
62,437 3entner verfdyiedener Waaven, wopon
Bentner,
Abfalle von Thieven ... 208
Baumvinde und Gerberlofe . . . 999
Baumwoffe, rohe . . . . . 1,276

Baumwollengarn und Jwirn . . . 1,088
Baumwollenwaaren . . . . 14,557
Branntwein und Weingeift . . . 216
- Butter . . . . . . 89
Biider und Muft EaIten . . . 502
Droguerien, Gewtivze und d;emtfd)e"]nobufte 312
Cifen und Stabl, vohp . . 4,082
Gifen, gejogenes, gewalstes, (Etfenb(ed) unb
Drath . . . . 479
Eifen- und Stablwaaren und @tfenguﬁ . 1,335
Farbpholzer, in gangem und in gerfleinevtem
Buftanbde . . . . . 583
. Felle und Hdaute, vobe . . . . 2,902
Flovetfeive . . . . . 22U

Getraide und .bulfenftud)te . . . 3,103
Holzwaaren und Mébeln . . . 490




RKaffee .
Rife .
RKleten .
Knodhen .

*

.

*

.

*

.

RKrapp und S?rappwurgeln

Leder
Lederwaaren

Leinenwaaren .

.

*

.

.

.

Qumpen und Mafulatur .

Mafdyinen und Sﬁafcbmenbeﬁanbtbetfe

Meb!

Obft, gedrrted

Dbftwein

.

Dele alfer Art

Reid
Sdmereien
Sdnefen
Seibe
Seivenabfdlle

Geivene und Halbfeidene Waaren

.

.

.

.

.

.

.

.

Steingut, Fayence u, dgl

Strobhiite und Strobgefledyte

Tabakbldtter

Tabaf, fabrizivter
Ubren aller Art

Wein
Weinftein

.

Wermuthgeift .

Wolle, vobe
Wollengarn

Wollene und Halbwollene Waaren

Bufer .

Bundesblatt. Jabrg, VII. Bb, L

.
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.

.
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*

.
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*
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Bentner,
129

11,059
1,067
349
774
551
35
1,041
2,799
1,097
3

12
148
82
586
262
331
1797
44
335
15
223
140
8317
102

332

491
1
90

32 .
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Duerdbfubre,

Die Gefammidurdyfuhr diefed Monats betrug:
Stiite.

1,415 Stiife Bieh, auf Strefen unter 8 Stunden,
wovon Sdmalvieh . . . . . 935

und Grofoieh . . . . 480
5 Stiife Bieh auf lange Strefen, iiber 8 @tunben,
wopon Sdmalvieh . . . . . 4
und Grofivie . . . . . 1
Fhir Franfen 135,987 an Werth, in Holy, gefdgtes,
tohes und gemeines FIdEholz.
772 Bugtbierlaften, Bretter, Kalf, iegel u. a. m.
31,593 Zentner verfdiedener Waaren, wovon
Bentner,

auf Strefen big 8 Stunden . . . 19,337
o e Gtrefe gwifhen Bafel und Sdaff-

baufen . . . . . 2,483
» Otrefen iber 8 Stunbden . . . 9773




Schwei zerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften
Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées
Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Summarische Uebersicht der Ein-, Aus- und Durchfuhr in der Schweizim Monat April
1855.

In Bundesbl att
Dans Feuille fédérae
In Foglio federae

Jahr 1855

Année
Anno

Band 1
Volume
Volume

Heft 25
Cahier
Numero

Geschaftsnummer e
Numéro d'affaire
Numero dell'oggetto

Datum 19.05.1855
Date

Data

Seite 791-796
Page
Pagina

Ref. No 10 001 656

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.
Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.
I documento é stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.



